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Inflasi April 2019

DKI Jakarta Indonesia 

2,83 %3,37%

April 2019

0,40%
0,44 %

0,80 %Laju Inflasi 
1,05%

Tahun ke Tahun



Inflasi pada Kota di Indonesia April 2019

Inflasi Tertinggi  Medan (1,30%) Inflasi Terendah  Pare-pare (0,03%)

Dari 82  Kota  IHK

77 Kota Mengalami inflasi

DKI Jakarta peringkat 

ke 43 dari seluruh kota 

yang mengalami Inflasi



Perbandingan Inflasi DKI Jakarta dan Nasional  

April 2018 – April 2019
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Penyebab Inflasi

Dari 462 komoditi yang diamati

Pemberi Sumbangan Terbesar 

1 2 3

Kontrak rumah

0,1146%

Bawang Merah

0,0496%

Tomat Sayur

0,0331%



Tingkat Inflasi 

Bahan Makanan

Makanan jadi

Perumahan

Sandang

Kesehatan 

Pendidikan

Transpor

UMUM 0,40

0,98

0,34

0,50

0,39

0,04

0,01

0,16

Bahan

Makanan

0,98 %
TOP LOW

Pendidikan, 

rekreasi, & olahraga

0,01 %



Inflasi Daerah Satelit 

0,40 %

0,35 %
0,43 %

0,50 %

0,49 %



TEPUNG TERIGU 10.009,01 10.035,54 0,27 

DAGING AYAM RAS 36.158,15 37.821,38 4,60 

BERAS 12.456,07 12.393,60 -0,50

CABE MERAH 36.113,97 38.283,00 6,01 

CABE RAWIT 42.156,15 42.574,40 0,99 

DAGING SAPI 165.481,19 166.899,79 0,86 

SUSU KENTAL MANIS 10.343,33 10.296,26 -0,46

TELUR AYAM RAS 24.853,01 25.232,04 1,53 

CABE HIJAU 25.514,16 27.322,69 7,09 

BAWANG MERAH 55.015,38 59.185,92 7,58 

BAWANG PUTIH 34.105,69 41.676,57 22,20 

MINYAK GORENG 18.767,76 18.903,19 0,72 

GULA PASIR 12.363,03 12.509,43 1,18 

Komoditi

Rata-Rata Harga Bahan Pokok di DKI Jakarta 

Bulan April 2019 terhadap Bulan Maret 2019

Rata-Rata Harga

Bulan Maret 2019

(Rp)

Rata-Rata Harga

Bulan April 2019

(Rp)

Perubahan Harga

(%)



Pariwisata DKI Jakarta 
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Pariwisata DKI Jakarta Maret 2019

Soekarno-Hatta
Halim PK

219,291

Kunjungan

209

Kunjungan

Perkembangan Pariwisata

Februari 2019

Maret 2019

Maret 2018

219,500

244.612

195.961

12,01 %

-10,27 %

219,500

Kunjungan



Perkembangan Jumlah Kunjungan Wisman ke DKI Jakarta 

Maret 2017 – Maret 2019 (ribu kunjungan)
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Lima Negara Wisman Terbesar yang Masuk

ke DKI Jakarta Bulan Maret 2019

38.091 kunjungan

Share 17,35 persen

Singapura

28,979 kunjungan

Share : 13,20 persen

Malaysia

Jepang

17.144 kunjungan

Share : 7,81 persen

17.237  kunjungan

Share : 7,85 persen

Tiongkok

8.862 kunjungan

Share : 4,04 persen

Saudi Arabia



Tingkat Penghunian Kamar Hotel Berbintang 

Maret 2019

DKI Jakarta

61,77 % 63,37 % 59,56 %

Maret

2018

Februari

2019

Maret

2019

Nasional

52,44 % 52,89 %57,10 %

Maret

2018

Februari

2019

Maret

2019



Tingkat Penghunian Kamar (TPK)

Klasifikasi

Hotel 

Berbintang

TPK (%) Perubahan (Poin)

Maret

2018

Februari

2019

Maret

2019

Maret 2019

Terhadap

Maret 2018

Maret

2019

Terhadap

Februari

2018

(1) (2) (4) (4) (5) (6)

Bintang 5 47,39 51,30 53,46 6,07 2,16

Bintang 4 57,30 54,94 58,70 1,40 3,76

Bintang 3 72,59 70,79 64,19 -8,40 -6,60

Bintang 2 70,03 79,74 65,68 -4,35 -14,06

Bintang 1 53,76 56,59 58,44 4,68 1,85

Rata-Rata 61,77 63,37 59,56 -2,21 -3,81

61,77 %

59,56 %

63,37 %

Maret

2018

Februari

2019

- 3,81 poin

- 2,21 poin

Maret

2019



Rata-Rata Lama Menginap Tamu Asing &

Tamu Indonesia menurut Klasifikasi Hotel (hari)

Jenis Tamu Bulan/Tahun
Bintang

Gabungan

1 2 3 4 5
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

Asing

Maret 2019
1,60 2,36 3,73 2,07 2,67 2,45

Februari 2019 3,94 3,87 4,12 2,31 1,74 2,34

Maret 2018 4.71 2.52 2.86 2.08 2.14 2.35

Indonesia 

Maret 2019 1,83 2,15 0,65 1,68 2,55 1,50

Februari 2019 1,54 2,57 2,29 1,56 1,93 2,05

Maret 2018 1.84 1.90 2.40 1.78 2.00 2.10

Asing & 

Indonesia

Maret 2019
1,77 2,17 0,78 1,75 2,61 1,68

Februari 2019 1,56 2,63 2,36 1,65 1,86 2,08

Maret 2018 1,84 1,95 2,45 1,84 2,04 2,14



Ekspor Impor 
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PERKEMBANGAN EKSPOR

19

Maret
2019

- 4,43  %

Maret
2018

Februari
2019

Nilai Ekspor Maret 2019 Mencapai US$ 4.518,13 Juta 
Naik 8,78  Persen Dibanding Februari 2019

+ 8,78 %

US$ 4.727,57 
juta US$ 4.153,32 

juta
US$ 4.518,13 

juta



PERKEMBANGAN EKSPOR PRODUK

20

Maret
2019

- 6,05    %

Maret 2018 Februari
2019

Nilai Ekspor Produk Maret 2019 Mencapai US$ 842,59 Juta 
Naik 14,36 Persen Dibanding Februari 2019

+ 14,36     
%

US$ 896,87   
juta

US$ 736,79  
juta

US$ 842,59  
juta



Perkembangan Ekspor Produk DKI Jakarta

(Juta US$)

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2017 677,98 720,78 804,31 668,82 855,70 655,05 769,10 923,57 822,04 826,10 920,74 721,96

2018 801,10 761,37 896,87 864,67 945,95 584,60 891,86 911,63 793,68 896,43 836,94 759,47

2019 838,97 736,79 842,59

0,00

200,00

400,00

600,00

800,00

1000,00

Ekspor Produk DKI



Ekspor Produk DKI Jakarta Menurut Sektor
Maret 2019

INDUSTRI
PENGOLAHAN

PERTAMBANGAN 
DAN LAINNYA

STRUKTUR EKSPOR MENURUT SEKTOR

Migas 0,24 %

Non Migas 99,76%

Ekspor Nonmigas Menyumbang

99,76 %
dari total Ekspor Maret 2019

yang di dominasi oleh Industri
Pengolahan

Persentase terhadap

Total

MIGAS

2,02 
Juta US$

0,24 %

PERTANIAN

818,37
Juta US$

97,12 %

22,16 
Juta US$

2,63 %

0,05
Juta US$

0,01 %

Nilai

Ekspor
Maret 2019

TOTAL

842,59
Juta US$

100,00%



151,09

81,18
70,82 69,46

51,27

Singapura

Amerika Serikat

Filipina

Ekspor Produk DKI Jakarta ke Beberapa Negara Tujuan

Maret 2019 (Juta US$)

Vietnam
Malaysia



151,09

81,18 70,82

69,46

51,27

Komoditas Ekspor 5 Pangsa Ekspor Produk Utama
Maret 2019 (Juta US$)

AMERIKA SERIKAT

(Juta US$)

Ikan dan

Udang

Barang-

barang

Rajutan

Pakaian

Jadi Bukan

Rajutan

18,26 14,57 13,45

MALAYSIA

(Juta US$)

Kendaraan

dan

Bagiannya

Mesin-

mesin / 

Pesawat

Mekanik

Sabun dan

Preparat

Pembersih

31,57 9,98 3,99

VIETNAM

(Juta US$)

Kendaraan

dan

Bagiannya

Ikan dan

Udang

Mesin-

mesin / 

Pesawat

Mekanik

24,23 7,50 6,53

SINGAPURA

(Juta US$)

Perhiasan / 

Permata

Mesin / 

Peralatan

Listrik

Mesin-

mesin / 

Pesawat

Mekanik

119,54 8,96 4,13

FILIPINA

(Juta US$)

Kendaraan

dan

Bagiannya

Produk

Industri

Farmasi

Mesin-

mesin / 

Pesawat

Mekanik

56,28 5,67 4,59

Maret 2019:
Pangsa Pasar Lima Negara Tujuan Ekspor Terbesar

(Singapura, Filipina, Amerika Serikat, Malaysia, dan Vietnam) 50,30%



PERKEMBANGAN IMPOR

25

25

Maret
2019

-1,29 %

Maret
2018

Februari
2019

Nilai Impor Maret 2019 Mencapai US$ 7.285,13 Juta 
Naik 15,06 Persen Dibanding Februari 2019

+ 15,06 %

US$ 7.379,98
juta

US$ 6.331,79
juta

US$ 7.285,13
juta



Impor Melalui DKI Jakarta Menurut Penggunaan Barang
Maret 2019

26

Perubahan Y-on-Y
Maret 2019 terhadap Maret 2018

Perubahan M-to-M
Maret 2019 terhadap Februari 2019

BAHAN BAKU/
PENOLONG

4.994,55
Juta US$

+0,33%

+14,79%

BARANG 
MODAL

1.524,11
Juta US$

-9,26%

+12,46%

Nilai

Impor
Maret 2019

STRUKTUR IMPOR 
MENURUT PENGGUNAAN BARANG

Konsumsi, 20,92%

Barang Modal,  10,52%

Bahan Baku/Penolong, 68,56%

Peran Golongan Bahan Baku/Penolong

68,56% dari Total Impor Maret 2019

KONSUMSI

766,47
Juta US$

+6,13%

+22,52%

15,82
Miliar US$

TOTAL

+15,06%

-1,29%

7.285,13
Juta US$



2.003,90

1.088,50

552,54 506,78
386,08

Tiongkok

27

Jepang

Thailand

Impor dari Beberapa Negara Asal

Maret 2019 (Juta US$)

Republik Korea

Amerika Serikat



2.003,90

1.088,50
552,54

506,78

386,08

Komoditas Impor Asal 5 Negara Utama
Maret 2019 (Juta US$)

THAILAND

(Juta US$)

Mesin-

mesin / 

Pesawat

Mekanik

Kendaraan

dan

Bagiannya

Plastik dan

Barang dari

Plastik

135,97 121,20 55,13

REPUBLIK KOREA

(Juta US$)

Mesin / 

Peralatan

Listrik

Mesin-

mesin / 

Pesawat

Mekanik

Besi dan

Baja

83,96 59,77 58,06

AMERIKA SERIKAT

(Juta US$)

Mesin-

mesin / 

Pesawat

Mekanik

Bubur Kayu

/ Pulp

Plastik dan

Barang dari

Plastik

58,05 41,15 30,66

TIONGKOK

(Juta US$)

Mesin/ 

Peralatan

Listrik

Mesin-

mesin / 

Pesawat

Mekanik

Plastik dan

Barang dari

Plastik

511,09 472,63 93,85

JEPANG

(Juta US$)

Mesin-

mesin / 

Pesawat

Mekanik

Kendaraan

dan

Bagiannya

Besi

dan

Baja

287,90 214,02 107,36

Maret 2019:
Impor Lima Negara Asal Impor Terbesar

(Tiongkok, Jepang, Thailand, Republik Korea, dan Amerika Serikat) 62,29%



Pertumbuhan Produksi
Industri Manufaktur

Triwulan I Tahun 2019
No. 21/05/31/Th. XXI, 02 Mei 2019
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Pertumbuhan Produksi 
Industri Manufaktur Besar dan Sedang (IBS)

Produksi industri manufaktur

besar dan sedang triwulan I-2019 

turun sebesar 4,70 persen

dibanding triwulan I – 2018 

Produksi IBS tumbuh Negatif. . .
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Pertumbuhan Produksi Industri Manufaktur Besar dan Sedang

Menurut Jenis Industri, Triwulan I Tahun 2019

Jenis Industri

Pertumbuhan

Produksi

( Q-to-Q )

Pertumbuhan

Produksi

( Y-on-Y )

(1) (2) (3)

Industri makanan 11,50 3,84

Industri minuman -9,79 3,29

Industri tekstil -10,02 -12,92

Industri pakaian jadi 7,99 33,72

Industri kulit, barang dari kulit dan alas kaki -10,33 -2,97

Industri Kertas dan Barang dari Kertas 1,96 -13,52

Industri pencetakan dan reproduksi media rekaman 8,46 8,94

Industri bahan kimia dan barang dari bahan kimia 9,94 21,51

Industri farmasi, Produk obat kimia dan obat tradisional -10,00 -6,69

Industri karet, barang dari karet dan plastik -2,22 6,67

Industri barang galian bukan logam -5,93 -29,26

Industri logam dasar -6,08 8,51

Industri barang logam, bukan mesin dan peralatannya -1,42 -6,56

Industri peralatan listrik -12,56 7,33

Industri mesin dan perlengkapan ytdl -0,04 -28,87

Industri kendaraan bermotor, trailer dan semi trailer -10,31 -13,81

Industri alat angkutan lainnya -8,99 6,36

-6,09 -4,70

Pertumbuhan Q-to-Q

Pertumbuhan Positif Terbesar
Industri Makanan

11,50 persen

Pertumbuhan Negatif Terbesar
Industri Peralatan Listrik

- 12,56 persen

Pertumbuhan Y-on-Y

Pertumbuhan Positif Terbesar
Industri Pakaian Jadi

33,72 persen

Pertumbuhan Negatif Terbesar
Industri barang Galian bukan Logam

-29,26 persen



Makanan

Bahan kimia dan barang dari bahan kimia

Pencetakan dan Reproduksi Media Rekaman

Pakaian Jadi

Kertas dan barang dari kertas

Mesin dan perlengkapan Ytdl

Barang Logam, Bukan Mesin dan Perlatannya

Karet,Barang dari Karet dan Plastik

Barang Galian Bukan Logam

Logam Dasar

Alat Angkutan Lainnya

Minuman

Farmasi, Produk Obat Kimia dan ObatTradisional

Tekstil

Kendaraan Bermotor, Trailer dan Semi Trailer

Kulit, Barang dari Kulit dan Alas Kaki

Peralatan Listrik

Pertumbuhan
Q-to-Q 

Produksi Industri 
Besar dan 

Sedang 
(IBS) 

► Industri Makanan

pertumbuhan

produksi positif

tebesar.

► Industri Peralatan

Listrik

pertumbuhan

produksi negatif

terbesar

11,50

9,94

8,46

7,99

1,96

-0,04

-1,42

-2,22

-5,93

-6,08

-8,99

-9,79

-10,00

-10,02

-10,31

-10,33

-12,56



Pertumbuhan
Y-on-Y 

Produksi Industri 
Besar dan 

Sedang 
(IBS) 

► Industri Pakaian

Jadi pertumbuhan

produksi positif

terbesar

► Industri Barang

Galian Bukan

Logam

pertumbuhan

produksi negatif

terbesar

Pakaian Jadi

Bahan kimia dan barang dari bahan kimia

Pencetakan dan Reproduksi Media Rekaman

Logam Dasar

Peralatan Listrik

Karet,Barang dari Karet dan Plastik

Alat Angkutan Lainnya

Makanan

Minuman

Kulit, Barang dari Kulit dan Alas Kaki 

Barang Logam, Bukan Mesin dan Perlatannya

Farmasi, produk obat kimia dan obat tradisional

Tekstil

Kertas dan barang dari kertas

Kendaraan Bermotor,Trailer dan Semi Trailer

Mesin dan perlengkapan Ytdl

Barang Galian Bukan Logam

33,72

21,51

8,94

8,51

7,33

6,67

6,36

3,84

3,29

-2,97

-6,56

-6,69

-12,92

-13,52

-13,81

-28,87

-29,26



Pertumbuhan Produksi 

Industri Manufaktur Mikro dan Kecil (IMK)

Produksi industri manufaktur

mikro dan kecil triwulan I-2019

naik sebesar 14,37 persen

dibanding triwulan I-2018.

Produksi IMK tumbuh positif

Laju Pertumbuhan IMK Triwulanan Y-on-Y
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Pertumbuhan Produksi Industri Manufaktur Mikro dan Kecil 

Menurut Jenis Industri, Triwulan 1 2019

Jenis Industri
Pertumbuhan Produksi

( Q-on-Q )

Pertumbuhan Produksi

( Y-to-Y )

(1) (2) (3)

Industri Makanan 1,63 11,41

Industri Minuman 5,66 10,16

Industri Tekstil -2,50 1,57

Industri Pakaian Jadi 6,15 16,13

Industri Kulit, barang dari Kulit dan Alas Kaki 2,51 -7,45
Industri Kayu, Barang dari Kayu dan Gabus (tidak ter-

masuk furnitur) dan barang anyaman dari Bambu, dsj
-0,74 5,74

Industri Kertas dan Barang dari Kertas 1,40 -6,87

Industri Percetakan dan Reproduksi Media Rekaman 2,78 14,34

Industri Bahan Kimia dan Barang dari Bahan Kimia 0,02 20,02

Industri Karet, Barang dari Karet, dan Plastik 4,38 11,31

Industri Barang Galian Bukan Logam 0,49 -17,64

Industri Barang Logam, Bukan Mesin dan Peralatannya 3,42 28,10

Industri Peralatan Listrik 1,32 -6,16

Industri Alat Angkutan Lainnya -0,03 30,92

Industri Furnitur 5,35 4,11

Jasa Reparasi dan Pemasangan Mesin dan Peralatan -0,78 1,07

Total 3,73 14,37

Pertumbuhan Y-on-Y

Pertumbuhan Positif Terbesar
Industri Alat Angkutan lainnya

naik 48,23 persen

Pertumbuhan Negatif Terbesar
Industri Barang Galian Bukan Logam

turun 17,64 persen

Pertumbuhan Q-to-Q

Pertumbuhan Positif Terbesar
Industri Pakaian Jadi

naik 6,15 persen

Pertumbuhan Negatif Terbesar
Industri Tekstil

turun 2,50 persen



Pakaian Jadi

Minuman

Furnitur

Karet, Barang dari Karet, dan Plastik

Barang Logam, Bukan Mesin dan Peralatannya

Percetakan dan Reproduksi Media Rekaman

Kulit, Barang dari Kulit, dan Alas Kaki

Makanan

Kertas dan Barang dari Kertas

Pengolahan Lainnya

Peralatan Listrik

Barang Galian Bukan Logam

Bahan Kimia dan Barang dari Bahan Kimia

Alat Angkutan Lainnya

Kayu, barang dari Kayu, Gabus, Bambu, Rotan, dsj

Jasa Reparasi dan Pemasangan Mesin dan Peralatan

Tekstil

Pertumbuhan
Q-to-Q 

Produksi Industri 
Manufaktur 

Mikro dan Kecil 
(IMK) 

► Industri Pakaian 

Jadi      

pertumbuhan

produksi positif

tertinggi.

► Industri Tekstil

pertumbuhan

produksi negatif

tertinggi

6,15

5,66

5,35

4,38

3,42

2,78

2,51

1,63

1,40

1,35

1,32

0,49

0,02

-0,03

-0,74

-0,78

-2,50



Alat Angkutan Lainnya

Barang Logam, Bukan Mesin dan Peralatannya

Bahan Kimia dan Barang dari Bahan Kimia

Barang Logam, Bukan Mesin dan Peralatannya

Percetakan dan Reproduksi Media Rekaman

Makanan

Karet, Barang dari Karet, dan Plastik

Minuman

Kayu, barang dari Kayu, Gabus, Bambu, Rotan, dsj

Furnitur

Tekstil

Jasa Reparasi dan Pemasangan Mesin dan Peralatan

Peralatan Listrik

Kertas dan Barang Dari Kertas

Kulit, Barang dari Kulit, dan Alas Kaki

Barang Galian Bukan Logam

Pertumbuhan
Y-on-Y

Produksi Industri 
Manufaktur 

Mikro dan Kecil 
(IMK) 

► Industri Alat

Angkutan Lainnya

pertumbuhan

produksi positif

tertinggi.

► Industri Barang 

Galian Bukan 

Logam pertumbuhan

produksi negatif

tertinggi

30,92

28,10

20,02

16,13

14,34

11,41

11,31

10,16

5,74

4,11

1,57

1,07

-6,16

-6,87

-7,45

-17,64
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Pertumbuhan Produksi IBS dan IMK Triwulan I-2019 (%) DKI Jakarta
KBLI Jenis Industri Q to Q Y on Y

IBS IMK IBS IMK

10 Industri Makanan 11,50 1,63 3,84 11,41
11 Industri Minuman -9,79 5,66 3,29 10,16
13 Industri Tekstil -10,02 -2,50 -12,92 1,57
14 Industri Pakaian Jadi 7,99 6,15 33,72 16,13

15
Industri Kulit, Barang dari kulit dan Alas 

Kaki -10,33 2,51 -2,97 -7,45

16

Industri Kayu, Barang dari Kayu, Barang

dari Kayu dan Gabus (tidak termasuk

furnitur) dan Barang Anyaman dari

Bambu, Rotan dan Sejenisnya

- -0,74 - 5,74

17 Industri Kertas dan Barang dari Kertas 1,96 1,40 -13,52 -6,87

18
Industri Pencetakan dan Reproduksi 

Media Rekaman 8,46 2,78 8,94 14,34

20
Industri Bahan Kimia dan Barang dari 

Bahan Kimia 9,94 0,02 21,51 20,02

21
Industri Farmasi, Produk Obat Kimia dan 

Obat Tradisional -10,00 - -6,69 -

22
Industri Karet, Barang dari Karet dan 

Plastik -2,22 4,38 6,67 11,31

23 Industri Barang Galian Bukan Logam -5,93 0,49 -29,26 -17,64
24 Industri Logam Dasar -6,08 - 8,51 -

25
Industri Barang Logam, Bukan Mesin 

dan Peralatannya -1,42 3,42 -6,56 28,10

27 Industri Peralatan Listrik -12,56 1,32 7,33 -6,16
28 Industri Mesin dan Perlengkapan ytdl -0,04 - -28,87 -

29
Industri Kendaraan Bermotor, Trailer 

dan Semi Trailer -10,31 - -13,81 -

30 Industri Alat Angkutan Lainnya -8,99 -0,03 6,36 30,92
31 Industri Furnitur 5,35 4,11
32 Industri Pengolahan Lainnya 15,18 1,35 -12,75 48,23

33
Jasa Reparasi dan Pemasangan Mesin 

dan Peralatan
-

-0,78
-

1,07

Industri (IBS + IMK) -6,09 3,73 -4,70 14,37
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